
Mês / Ano

Patrimônio 

Líquido do Fundo 

(R$)

Quantidade de 

Cotas

Valor Patrimonial 

da Cota

Rendimentos

(R$/Cota)

Amortizações

(R$/Cota)

Variação 

Patrimonial

Dividend Yield 

Patrimonial

Rentabilidade 

Patrimonial

Rentabilidade 

Acumulada no Ano

jan/2019 64.476.945 140.000 460,55 0,00 - 0,06% 0,00% 0,06% 0,06%

fev/2019 65.538.779 140.000 468,13 0,00 - 1,65% 0,00% 1,65% 1,708%

mar/2019 65.500.356 140.000 467,86 0,00 - -0,06% 0,00% -0,06% 1,65%

abr/2019 65.482.898 140.000 467,73 0,00 - -0,03% 0,00% -0,03% 1,62%

mai/2019 65.411.281 140.000 467,22 0,00 - -0,11% 0,00% -0,11% 1,51%

jun/2019 65.231.169 140.000 465,94 0,87 - -0,28% 0,19% -0,09% 1,42%

jul/2019 65.108.670 140.000 465,06 1,87 - -0,19% 0,40% 0,21% 1,64%

ago/2019 65.068.994 140.000 464,78 0,00 - -0,06% 0,00% -0,06% 1,57%

set/2019 65.112.814 140.000 465,09 0,00 - 0,07% 0,00% 0,07% 1,64%

out/2019 65.156.891 140.000 465,41 0,00 - 0,07% 0,00% 0,07% 1,71%

nov/2019 70.264.882 140.000 501,89 0,00 - 7,84% 0,00% 7,84% 9,69%

dez/2019 70.356.927 140.000 502,55 0,00 - 0,13% 0,00% 0,13% 9,83%

jan/2020 70.456.199 140.000 503,26 0,00 - 0,14% 0,00% 0,14% 0,14%

fev/2020 70.469.816 140.000 503,36 0,00 0,02% 0,00% 0,02% 0,16%

mar/2020 70.464.580 140.000 503,32 0,00 -0,01% 0,00% -0,01% 0,15%

abr/2020 70.423.414 140.000 503,02 0,00 -0,06% 0,00% -0,06% 0,09%

mai/2020 70.568.327 140.000 504,06 0,00 0,21% 0,00% 0,21% 0,30%

jun/2020 70.374.013 140.000 502,67 0,00 -0,28% 0,00% -0,28% 0,02%

jul/2020 70.368.303 140.000 502,63 0,00 -0,01% 0,00% -0,01% 0,02%

ago/2020 70.349.032 140.000 502,49 0,00 -0,03% 0,00% -0,03% -0,01%

set/2020 70.276.103 140.000 501,97 0,00 -0,10% 0,00% -0,10% -0,11%

out/2020 70.239.459 140.000 501,71 0,00 -0,05% 0,00% -0,05% -0,17%

nov/2020 69.404.079 140.000 495,74 0,00 -1,19% 0,00% -1,19% -1,35%

dez/2020 69.406.579 140.000 495,76 0,00 0,00% 0,00% 0,00% -1,35%

jan/2021 69.371.902 140.000 495,51 0,00 -0,05% 0,00% -0,05% -0,05%

fev/2021 69.221.011 140.000 494,44 0,00 -0,22% 0,00% -0,22% -0,27%

Definições:

FII Brasílio Machado (BMII11)
Rentabilidade no exercício de 2019 à 2021

RENTABILIDADE PATRIMONIAL

Variação Patrimonial: Cota Patrimonial do mês corrente /Cota Patrimonial do mês anterior-1. Dividend Yield Patrimonial: Rendimentos anunciados no mês/ Cota Patrimonial do mês anterior. Rentabilidade

Patrimonial: Variação Patrimonial + Dividend Yield Patrimonial. Variação da Cota de Mercado: Fechamento da cota na B3 do último dia útil do mês corrente / Fechamento da cota na B3 do mês anterior-1.

Dividend Yield Mercado: [1/ (1- Rendimentos anunciados no mês / Fechamento da cota na B3 do último dia útil do mês anterior)] -1. Rentabilidade de Mercado Total: (1 + Variação da Cota de Mercado) * (1+

Dividend Yield Mercado)


